



ARALIK
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tekstil ve Hammadeleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği

OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %10,4 artışla 156,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5,1 artışla 21,2 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12,8 artışla 121,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %23,8 artışla 4,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (Bin \$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	20.211.119	21.235.089	5,1	13,5
Sanayi	107.600.041	121.392.773	12,8	77,4
Tekstil ve Hammaddeleri	7.866.810	8.101.821	3,0	5,2
Maden	3.787.244	4.688.011	23,8	3,0
Toplam	142.069.560	156.782.257	10,4	100

Türkiye geneli Tekstil ve Hammaddeleri alt kalemlerine bakılacak olursa; yüzdesel olarak değer bazında en fazla artış %13 ile halı ürünlerinde ve pamuk ipliğinde gerçekleşmiştir. En büyük ihracat kaybımız ise değer bazında %42 azalış ile pamukta gerçekleşmiştir. (Tablo 2)

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
PAMUK	41.914.633	24.309.727	-42%	25.553.116	13.682.307	-46%
PAMUK İPLİĞİ	447.448.349	506.696.857	13%	153.981.091	157.530.663	2%
SUNİ-SENTETİK İPLİKLER	1.150.705.193	1.250.204.906	9%	337.095.985	348.703.422	3%
PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR	1.082.686.692	1.020.078.306	-6%	121.061.547	114.160.919	-6%
SUNİ - SENTETİK DOK.KUMAŞLAR	1.531.167.016	1.556.308.019	2%	166.875.626	169.638.022	2%
PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR	1.017.309.745	1.055.118.994	4%	178.074.840	177.855.530	0%
SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR	289.799.817	303.557.525	5%	46.975.139	52.345.220	11%
YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZLERİ	1.210.025.091	1.217.810.900	1%	150.825.907	150.969.025	0%

AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR	316.953.005	338.341.457	7%	90.767.201	91.764.602	1%
HALI	1.918.828.690	2.165.532.704	13%			

Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında en çok ihracat yapılan ülke İtalya olmuştur. 2016 yılı ile kıyaslandığında İtalya'ya yapılan ihracat değer bazında %6 oranında artarak 2017 yılı Ocak – Aralık itibariyle 774 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'yı %1 artışla Bulgaristan takip etmiştir. (Tablo 3)

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Aralık)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
İTALYA	729.949.229	773.840.388	6	169.395.299	169.088.765	0
BULGARİSTAN	598.339.107	604.712.066	1	102.840.629	103.943.628	1
ALMANYA	437.337.868	449.870.048	3	111.808.629	117.363.049	5
İRAN	381.052.964	419.044.271	10	80.555.637	89.409.557	11
ABD	314.253.694	334.686.325	7	73.312.286	76.030.560	4
TOPLAM	7.866.802.054	8.101.578.865	3	1.841.981.638	1.842.076.018	0

Tablo 4'te görüldüğü üzere, ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla İtalya, Almanya ve Beyaz Mısır olmuştur. Değer olarak en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise İspanya, Romanya ve Moldavya olarak kayda geçmiştir.

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
İTALYA	729.949.229	773.840.388	6
ALMANYA	381.052.964	419.044.271	10
MISIR	228.883.975	270.421.015	18
Azalış Gösteren Ülkeler			
İSPANYA	288.123.227	274.848.808	-5
ROMANYA	278.660.058	258.359.310	-7
MOLDAVYA	117.369.119	94.158.872	-20

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Aralık döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8,6 artışla 11,8 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 4,5 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 6,5 milyar \$, Maden sektöründe ise %7 artışla 870 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	4.392.450.865	4.520.191.013	2,91	38
Sanayi	5.746.057.563	6.448.200.441	12,22	55
Tekstil ve Hammaddeleri	212.127.202	250.029.616	17,87	2
Maden	762.103.878	869.695.732	14,12	7
Toplam	10.900.612.307	11.838.087.186	8,60	100

Tablo 6’da Bölgemiz alt sektörlerinde yapılan ihracatlar incelendiğinde yüzdesel olarak en fazla artış kaydedilen kalem, değer bazında % 56’lık artış ile suni-sentetik dokuma kumaşlar olarak gerçekleşmiştir. En fazla düşüş ise değer bazında % 19’luk azalış ile pamukta gerçekleşmiştir.

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak – Aralık) (\$)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
PAMUK	7.869.506	6.375.539	-19	4.150.790	3.156.444	-24
PAMUK İPLİĞİ	18.612.665	24.424.524	31	7.182.095	8.678.147	21
SUNİ-SENTETİK İPLİKLER	6.193.293	6.248.653	1	1.971.333	2.467.280	25
PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR	51.323.256	52.147.321	2	3.614.912	4.665.969	29
SUNİ - SENTETİK DOK.KUMAŞLAR	5.369.315	8.382.023	56	934.485	1.009.871	8
PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR	29.853.793	32.848.937	10	3.703.654	4.024.366	9
SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR	10.128.624	14.624.225	44	1.143.248	1.474.658	29
YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZLERİ	65.056.443	70.806.250	9	6.914.005	7.645.622	11
AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR	20.186.403	29.021.611	44	5.894.871	8.597.700	46
HALI	65.547.001	81.268.003	24			

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke, yaklaşık 24,8 milyon \$ ihracat ile İtalya olmuştur. İkinci sırayı önemli ihracat artışıyla Çin Halk Cumhuriyeti (%134) almış olup üçüncü sırada Mısır yer almıştır. (Tablo 7).

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak – Aralık)

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	% Değ.
İTALYA	15.822.593	24.776.048	57	3.298.311	5.083.802	54
ÇİN	10.500.064	24.620.170	134	6.079.463	15.102.666	148
MISIR	19.015.203	24.339.778	28	4.877.685	6.415.634	32
BİRLEŞİK KRALLIK	12.422.168	14.290.994	15	5.270.176	6.267.064	19
FRANSA	14.447.962	13.693.587	-5	1.833.426	1.823.814	-1
TOPLAM	212.127.202	250.029.616	18	54.128.967	69.199.014	28

Bölgemizde değer olarak en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Çin, İtalya ve Mısır olmuştur. Değer bazında en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise İran, Cezayir ve Romanya olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
ÇİN	10.500.063	24.620.170	134
İTALYA	15.822.592	24.776.047	57
MISIR	19.015.203	24.339.778	28
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAN	15.452.972	10.302.374	-33
ROMANYA	6.397.974	5.095.364	-20
İSRAİL	4.947.279	4.190.982	-15